
Ceará , 13 de Agosto de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará   •    ANO XII | Nº 2764 

 

www.diariomunicipal.com.br/aprece                                                                               38 

 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA NO 480/GP/2021 

 

PORTARIA NO 480/GP/2021 

  

CONVOCA A XI CONFERÊNCIA MUNICIPAL 

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MAURITI – 

CEARÁ E ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAURITI CEARÁ, JUNTO COM 

A PRESIDENTA DO CONSELHO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições legais e 

considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a 

implementação da Política de Assistência Social no Município; 

  

RESOLVE: 

Art. 1º – Fica convocada a XI CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL, a ser realizada no(s) dia(s) 18 de junho de 

2021, tendo como tema central: ―Assistência Social: Direito do Povo e 

Dever do Estado, com financiamento público, para enfrentar as 

desigualdades e garantir proteção social", abordando os seguintes 

eixos: 

• EIXO 1: A proteção social não contribuitiva e o princípio da 

equidade como paradigma para a gestão dos direitos socioassistenciais 

no enfrentamento das desigualdades. 

• EIXO 2: Financiamento e orçamento como instrumento para uma 

gestão de compromissos e corresponsabilidades dos entes federativos 

para a garantia dos direitos socioassistenciais. 

• EIXO 3: Controle Social: o lugar da sociedade civil no SUAS e a 

importância da participação dos usuários. 

• EIXO 4: Gestão e acesso às seguranças socioassistenciais e a 

articulação entre serviços, benefícios e transferências de renda como 

garantias de direitos socioassistenciais e proteção social. 

• EIXO 5: Atuação do SUAS em Situações de Calamidade Pública e 

Emergências. 

Art. 2º – As despesas decorrentes da aplicação desta portaria correrão 

por conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal 

de assistência social. 

Art. 3º – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

sendo revogadas as disposições em contrário. 

  

Mauriti, 18 de março de 2.021 

  

ISAAC GOMES DA SILVA JÚNIOR 
Prefeito Municipal  

____________________ 
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social  

 

Publicado por: 
Jocian Almeida de Sousa 

Código Identificador:E8E91C94 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

AVISO DE CONVOCAÇÃO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI/CE – PREGÃO 

PRESENCIAL N.º 2021.07.13.01/PP. Objeto: AQUISIÇÃO DE 

UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, COPA E COZINHA, 

MATERIAL DESCARTÁVEL E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, 

PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE. 

Convocamos as empresas participantes do referido processo para 

darmos continuidade no certame no dia 16/08/2021 às 09h00min. 

Local: Av. Senhor Martins, s/nº, Bela Vista, 

  

Mauriti/CE, 12 de agosto de 2021. 

  

JOSÉ WILLIAN CRUZ FIGUEIRÊDO 
Pregoeiro Oficial 

Publicado por: 
Cicera Arrelda Leite 

Código Identificador:BA3E8C09 

 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA 

 

SECRETARIA DE SAÚDE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MERUOCA – A Comissão de Pregão, localizada na Av. Pedro 

Sampaio, n° 385, Bairro Divino Salvador, torna público o EDITAL 

DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0208.01/2021, cujo objeto é a 

AQUISIÇÃO DE INSUMOS (MATERIAL DE CONSUMO), 

DESTINADOS AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - UBS, DO 

MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE, ATRAVÉS DE EMENDA 

PARLAMENTAR PROPOSTA Nº 36000.3936932/02-100, que 

realizar-se-á no dia 26.08.2021, às 09:00 horas. Referido edital poderá 

ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, 

das 08:00 as 14:00 horas ou nos sítios www.bll.org.br e 

https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. 

  

Meruoca-Ce, 13 de agosto de 2021. 

  

CLAUBER VINICIUS RICARDO COELHO  
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Meruoca. 

Publicado por: 
Clauber Vinicius Ricardo Coelho 

Código Identificador:B7501AA0 

 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 

2021.08.11.001 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021-PE 

 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milagres - Aviso de 

Licitação - A Comissão de Licitações do município de Milagres/CE 

torna público que se encontra à disposição dos interessados através da 

plataforma eletrônica bllcompras.com, a licitação na modalidade 

Pregão Eletrônico Nº 013/2021-PE, do tipo menor preço por lote, cujo 

objeto é a AQUISIÇÃO DE DIETA E SUPLEMENTO 

ALIMENTAR, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

DE MILAGRES. Datas e Horários: 1. Inicio de recebimento das 

propostas: das 15hs:00min do dia 13/08/2021; 2. Fim do recebimento 

de propostas: às 08hs00min do dia 27/08/2021; 3. Abertura e 

Julgamento das propostas: das 08hs00min às 08h59min do dia 

27/08/2021; 4. Inicio da sessão de disputa de pregos: as 09hs00min do 

dia 27/08/2021, maiores informações na sala da Comissão de 

Licitação, situada à Rua Helena Mendonça Figueiredo, S/N, Centro, 

Milagres/CE, das 08:00 às 12:00 ou pelo E-mail: 

milagresceara@outlook.com e no site: www.tce.ce.gov.br. 

  

FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS.  
Pregoeiro Oficial do Município. 

Publicado por: 
Israel de Oliveira Santos 

Código Identificador:95837AD6 

 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MOMBAÇA 

PORTARIA Nº 50/2021 - CONCEDE DIÁRIA - SERVIDOR(A): 

CONSTANTINO PEREIRA MENDES JÚNIOR ( ERRATA) 

 

Portaria Nº 50/2021 
  

Concede diária. 

  

milag
Retângulo




